Tiberio Decian. seguitando questa distinzione coll' opinione di Soccia,
e di

e di *Gabriel*: il quale *ab enamevazione Doctorum* dice esser la comune nel *conf.*... così scrisse: *Et postremo animadvertendum, quod differentia, antestator prohibuerit alienationem bonorum suorum simpliciter puta nolo bona alienari, & addiderit postea causam, quia volo remanere in familia vel in meos descendentes, an vera prohibuerit alienationem extra familiam ratione addita expressa, quia voluit remanere in familia; nam primo casu videtur magis comunis, quin inducatur fideicommissum in casu alienationis tantum, & est ratio quia cum simpliciter prohibitio facta fuerit nullo habito respectu ad familiam, sive descendentes non valuiſſet illis prohibitio tamquam nuda.... & ideo ut vestiretur, & valeret addit causam quia voluit bona sua remanere in familia, vel in suos descendentes, & ideo illa causa adjecta satis operatur, cum faciat prohibitionem de nulla validam, nimirum si inducat fideicommissum tantum in casu alienationis.*

Ant. Peregr. nel trattato de fideicom. nell'articolo 14. tratta di proposito quest' articolo; riferisce l'opinione contraria tra Dottori, e restringendo poi la controversia alle diverse formole de' fedecommissi controvenzionali dice egli, che se dal Testatore si sia proibita l'alienazione: *quia vult in sua familia conservari, vel quia vult ea apud suos posteros, & descendentes permanere*, che in tal caso, non ostante l'opinione di *Arctin.*, e loro seguaci per lo fedecommissio assoluto la contraria opinione sia la più vera difesa dallo stesso *Soccino* a se stesso contrario da *Dec. conf. 218. & conf. 89., e 119. da Alciat. virilmente nel conf. 31. da Curt. Jun. conf. 47.* da qual si considera al riferir di *Peregr.* nel num. 15. in fin. *Quod aut Testator adjecti hæc verba, quia voluit bona sua conservari in familia, absque prohibitione alienationis præcedente, & tunc operetur absolutum, & simpl. x fideicommissum: aut adjecta fuerunt prohibitioni, & tunc aut prohibitio erat nuda, & operentur validitatem prohibitionis, & fideicommissum committitur in casu contrafactionis tantum; aut prohibitio erat valida, & eo casu operentur absolutum fideicommissum cum alium effectum operari non possent*, e doppo aver riferita l'opinione di molti altri DD. dà *Peregr.* il suo sentimento nelle seguenti parole: *Et hæc in contingentiâ facti mihi verior de stricto Jure visa fuit, sive prohibitioni adjecta sit clausula, quia in perpetuum voluit, sive enim omiſſa perpetuitatis mentione, ut per Doctores in dictis locis, & est casus expressus in Auth. de resti fideicom.*